
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 

HEŘMANOV 

DNE 4. 5. 2020 

 
Zasedání zahájeno: v 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu 

Počet zastupitelů: 9 

 

Přítomni:  9 -  Chadimová Pavla, Chromý Josef, Brychta Rudolf, Koukolová 

Lenka, Lundová Marcela, Zeman Martin, Dočkalová Věra, Dvořák 

Václav, Paták Josef 
 

Omluveni: - 0  

      Hosté:  - 

Zasedání řídila: starostka Chadimová Pavla 
 

Ověřovatelé zápisu: Dvořák Václav, Chromý Josef 
 

Zapisovatel: Koukolová Lenka 
 

Schválený pořad jednání zastupitelstva obce: 

 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu a program  

(v počtu 9 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu) 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

 

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání 

2. Rozpočtové opatření č. 1 

3. Výsledek přezkoumání účetnictví roku 2019 

4. Závěrečný účet obce roku 2019 

5. Účetní závěrka obce roku 2019 

6. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – Venkovské prodejny 

7. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – Les 2020 

8. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – POV 2020 

9. Žádost o dotace Fondu Kraje Vysočina 

10. Kolaudace kanalizace a ČOV, zkušební provoz, smlouvy  

11. Nouzový stav  

12. Aplikace Mobilní rozhlas 

13. Pořádání dalších akcí, diskuse 

 

 



Průběh vlastního projednávání jednotlivých bodů schváleného 

programu zasedání zastupitelstva obce: 

 
 
1. Kontrola úkolů z minulého zasedání 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 1 

 

Zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1. 

 

3. Výsledek přezkoumání účetnictví roku 2019 

 

Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem přezkoumání účetnictví obce roku 2019 

(audit). Zastupitelé projednali zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2019  a schválili bez výhrad 

(v počtu 9 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

4. Závěrečný účet obce roku 2019 

Zastupitelé projednali a schválili závěrečný účet obce roku 2019 bez  výhrad 

(v počtu 9 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu).  

 

5. Účetní závěrka obce roku 2019 

Zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku obce roku 2019 

(v počtu 9 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu).  

 

6. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – Venkovské prodejny 

Starostka informovala zastupitelstvo o žádosti na poskytnutí dotace Fondu 

Vysočiny – Venkovské prodejny, kde je možné získat až 50 tis. Kč.  

Zastupitelstvo schválilo podání žádosti  

(v počtu 9 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

7. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – Les 2020 

 

Zastupitelstvo schválilo podání žádosti na dotaci Fondu Vysočiny – Les 2020 

(v počtu 9 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

 



8. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – POV 2020 

 

Zastupitelstvo se rozhodlo v rámci žádosti o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny 

– POV 2020 nechat udělat fasádu na budově školy. Z podaných dvou nabídek 

byla vybrána výhodnější cena firmy Edifico Velké Meziříčí.  

Zastupitelstvo schválilo podání žádosti POV 2020 

(v je počtu 9 hlasujících PRO návrh, 0 hlasujících PROTI návrhu). 

 

9. Žádost o dotace Fondu Kraje Vysočina 

 

Zastupitelstvo obce projednalo další možnosti dotací z Fondu Kraje Vysočina. 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

10.  Kolaudace kanalizace a ČOV, zkušební provoz, smlouvy  

 

Zastupitelstvo projednalo postup při výstavbě kanalizace, u ČOV proběhla 

kolaudace, obec jede ve zkušebním provozu. V rámci možností se bude konat 

veřejná schůze s občany, na které budou vysvětleny ekonomické záležitosti 

připojení a smlouvy o napojení. 

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

11.  Nouzový stav 

 

Zastupitelé projednali situaci v obce při vyhlášeném nouzovém stavu kvůli 

nákaze COV-19. Byla situaci v obce při vyhlášeném nouzovém stavu vyčíslena i 

ekonomická stránka opatření, která obec přijala (ochranné přepážky na Poště 

Partner i v obecní prodejně, dezinfekce pro občany, ušití roušek apod.)  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

12.  Aplikace Mobilní rozhlas 

 

Obec Heřmanov začala používat aplikaci Mobilní rozhlas. Po dobu nouzového 

stavu bylo její využití zdarma. Občané byli informováni o této možnosti 

bezplatného informování ze strany OÚ. Aplikace je také umístěna na webové 

stránky obce.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

13.  Pořádání dalších akcí, diskuse 

 

Zastupitelé se domluvili na pořádání dalších akcích.  

Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 



 

USNESENÍ Č. 4/2020/1 

 

PŘIJATÉ USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE HEŘMANOV 

ZE DNE 4. 5. 2020 

 
 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 
 

1. Výsledek přezkoumání účetnictví roku 2019 

2. Závěrečný účet obce roku 2019 

3. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – Venkovské prodejny 2020 

4. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – LES 2020 

5. Žádost o poskytnutí dotace Fondu Vysočiny – POV 2020  

 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo: 

---- 
 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
 

1. Kontrolu úkolů z minulého zasedání 

2. Rozpočtové opatření č. 1 

3. Informace o dotacích FONDU Vysočiny 

4. Kolaudace kanalizace a ČOV, zkušební provoz, smlouvy 

5. Informace o situaci v obci při vyhlášeném nouzovém stavu 

6. Aplikaci Mobilní rozhlas 

7. Organizaci nadcházejících akcí, diskuze 
 

Datum a čas ukončení zasedání zastupitelstva obce:  4. 5. 2020 v 21.00 hod. 
 

Datum pořízení zápisu: 6. 5. 2020 

 

Podpisy ověřovatelů zápisu: 
 

 Podpis zapisovatele zápisu: 

                                                                          

          Pavla Chadimová 

                                                                             starostka obce Heřmanov 

 

 



 

 

 

USNESENÍ Č. 4/2020/2 

 

PŘIJATÉ USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE HEŘMANOV 

ZE DNE 4. 5. 2020 

 
 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

 

1. Účetní závěrku obce roku 2019 

 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo: 

        --- 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

 

--- 

 

Datum a čas ukončení zasedání zastupitelstva obce:  4. 5. 2020 v 21.00 hod. 

 

Datum pořízení zápisu: 6. 5. 2020 

 

Podpisy ověřovatelů zápisu: 

 

  

Podpis zapisovatele zápisu: 

                                                                          

 

 

          Pavla Chadimová 

                                                                             starostka obce Heřmanov 

 

 


